9. «Otrosí, que si algunos fueren exentos, los cuales tuvieren eon-
»servadores perpetuos, que sean convenidos ante sus mayores ó ante sus 
«conservadores é si non tubieren conservadores perpetuos, que si tubie-
»ren superior en los reinos de Castilla é de Leon, que sean convenidos 
»ante los dichos superiores, é si non obieren tales mayores, que sean 
«juzgados por los Diocesanos.» 

10. «Otrosí, que el poderío de los delegados é de los ejecutores, que 
» espire, aunque haya perpetuidad la jurisdicción.» 

11. «Otrosí, que los pleitos pendientes por apelación ó en otra ma-
» ñera, que toque á los Diocesanos; 6 si el pleito fuere contra los Obispos, 
»ó contra cosas suyas, que vayan á los Arzobispos; é si atañere * los 
«Arzobispos, ó los Obispos exentos, que sean fechas delegaciones á. per-
»sonas non sospechosas, fasta que sean dadais tres sentencias conformes, 
»é estonces non haya mas querellas ni cuestión.» —Arckiepiscopus Tole-
lams. —Doctor Joannes Alfonsus. 

Con esto se disolvió la Junta, gobernándose por estas Constituciones 
hasta que volvieron á obedecer y tener por verdadero Pontífice IÍ Bene
dicto, que residía en Aviñon, 

A P E N D I C E N U M . 2 9 . 

Decreto de Alonso V , nombrando Colector de E s p ó l i o s al Obis
po de Segorbe: 1442 (1). 

Alphonsns Dei gratia Jtim Arag., Sicil ia cifra et ultra Pharum, etc. 

Quia per alias nostras literas infrascripta die expeditas, decrevimus per 
omnem ditionem nostram, hac Antipapse tempestate obedienter neutra-
litatem servare, observarique faceré, dum scilicet inter P. Eugenium, et 
Felicem erit contentio de Papatu, ita quod nec Bullis, sententiis, etc. 
nec sacri etiam Concilii Basilensis, nobis inconsultis ac sine nostra l i -
centia obtemperar!, seu aliquatenus obediri valeant, quodque interea 
occupata jura universa Camerse Ap. pertinentia; satisfacto prius nobis 
de certis assignationibus, et aliis debitis super eisdem, futuro, ac vero, 
único declarando Pontifici reserventur; confisi ad plenum de fide, pru-
dentia, et animi probitate, vestri V. in Christo Patris .1. Kpiscopi Sego-
bricénsis, et S. Mariee de Albarracin, Consiliarii nostri dilecti, vos di-

(1) Ya Alonso V de Aragon había dado on 1423 un decreto , prohibiendo se diese cur
so ã las bulas durante el cisma. Véase en mi obra titulada la J l e t e n c i o n de b u l a s e n H s ' 
p a ñ a , parte II , pág. 855. 

TOMO IV. 37 

APENDICES. 

ctum V. Episeopum Camerse Ap. Collectorem generalem creare statui-
mus et ordinamus. 

Tenore itaque pressentis cliartae nostrse de nostra certa scientia, et 
consulte vos dictum V. Episeopum in regnis nostris Aragonum, etc., 
ipsius Camerse Ap. Collectorem generalem facimus, constituimus, etc.: 
videlicet ad apprehendendum et occupandum nomine, et pro parte ipsius 
Camerse Ap. , quoslibst Archiepiscopatus, Episcopatus, Abbatias, Di -
gnitates, et qusevís alia beneficia cum cura, vel sine cura, quos, quas, 
et quee in dictis regnis per cessum vel decessum eorum ultimorum pos-
sessorum, seu alias quovis modo vacare contigerit; quorum fructus, in-
troitus, redditus, et proventus in posse receptoris, seu thesaurarii per 
nos ad hoc statuendi et nominandi ponatis, seu poni et assignari facia-
t is , ut ipse receptor, quicumque fuerit, de fructibus atque proventibus 
ipsorum.Archiepiscopatuum, etc., seu illorum valore nobis, de assigna-
tionibus Apostolicis super eisdem dudum obtentis, et alias de actioni-
bus super eisdem nobis pertinentibus satísfactis, et eos subinde ad pro-
sequendam causam unitatis S. Matris Ecclesise juxta voluntatis nostras 
arbitrium convertere, atque expenderé possit, ac de eis tandem cui seu 
quibus mandabimus, habeat reddere debitum calculum rationis. 

I I I . Propterea E . Mariam consortem nostram C I . , et locum tenentem 
generalem per praesentem deprecamur ;.Eeverendos ac V. Archiepisco-
pos, etc., et Ecclesiasticas quascumque personas requirimus, et horta-
mur; aliis verò universis et singulis Officialibiis, et subditis nostris, ad 
quos spectet in dictis regnis constitutis, etc. mandamus sub irse et in-
dignationis nostrse incursu, poenaque decern millium florenorum aur. 
Aragonum, à quolibet contrafaciente irremissibiliter habendorum nostro 
serario applicandorum, etiam et sub privatione temporalium vestri con-
trastatorum pcenis 

Nos enim vobis dicto V. Episcopo Oollectori vestrisque subcollectori-
bus in prsemissis omnibus cum incidentibus et connexis vices et voces 
nostras omnímodas et plenum posse committimus et conferimus, cum 
prsesenti, mandantes universis et singulis colonis, censuariis et aliis 
quibuscumque ad quos spectet, quatenus de omnibus et singulis fructibus, 
redditibus et proventibus supradictis vobis dicto generali Oollectori sen 
substitutis a vobis et nemini alteri respondeant si pcenam nostro arbi
trio reservatam cupiunt evitare. Datam in civitate Surreti die Apri-
lis an. a N. D. 1442, 

A P E N D I C E N U M . 3 0 . 

F a b r i c a c i ó n po l í t i ca de los milagros del P r í n c i p e de Viana . 

(Acta capitular de Gerona de 4 de Mayo do U I S , copiada por Villanueva, tomo VH iU> 
su V i a j e l i t e r a r i o , pág\ 92.) 

Fuit dictum ista die, quod apud Barchinonam miraculum Venetorum 
reputatur fabricatum per inimicos eorum. E t est verisimile quod inter 
nos, et máxime Barchinone, fuerunt deputatse novem personse ad exco-
gitandum nova, quibus detinerentur rebelles et adlierentes Barchino-
nensibus, ne venirent ad obedientiam Regise Oelsitudinis. E t liinc est, 
quod propria temeritate et fictione miraculorum, Barchinonenses fece-
runt sibi Sanctam Karolum filium primogenitum lUustrissimi Eegis 
Joannis, de quo tanta preedícantur miracula, quanta legantur dealiquo 
Sancto canonizato ab Ecclesia. Sed postquam Illustrissimus Rex Joannes 
pise memorise intravit Barchinonam vi armoruin, seu verius oppressione 
obsidionis, evanuerunt miracula, et amplius non fuerunt audita, sed 
discooperta sunt maleficia quibus utebantur atlieletse diaboli, et inimici 
republicee hujus patriae, et rebelles Regise Majestati. 

A P E N D I C E N U M . 8 1 . 

E s p ó l i o s para la Cámara Pontificia: nombramiento de Colec
tor en 1479. 

Dilecto filio Petro de Leon, Decreíonm Doctori, Vicario Ecclesim Canrien-
sis in spirilualibus generali et cetera; Six tus PP. I V . saliUem.